
Tit. VII Cl. 1 
Decreto Rettorale n. 149-2002 
Prot. 2690 del 21/02/2002 
 
Il Rettore 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica;  
VISTA la legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 
universitari di ruolo;  
VISTO il D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117 recante modifiche al Regolamento 19 ottobre 1998, n. 390 
concernente modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di 
ruolo e dei ricercatori a norma dell’art. 1 della legge 3 luglio 1998, n. 210;  
VISTI il D.R. n. 1341 del 12 ottobre 2001 con il quale è stata indetta procedura di valutazione 
comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo di prima fascia;  
VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà di Architettura con la quale è stato designato 
il componente per la Commissione giudicatrice;  
VISTO il D.R. n. 1633-2001, prot. 22170 del 13/12/2001, con il quale sono state indette le procedure 
elettorali per la formazione delle Commissioni giudicatrici della quarta tornata 2001; 
VISTO l’esito dello scrutinio effettuato il 7 febbraio 2002; 
 
D E C R E T A 
 
Articolo 1 
Ai sensi dell’art. 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210 e dell’art. 3 del D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117, è 
costituita la seguente Commissione giudicatrice:  
 
FACOLTÀ DI ARCHITETTURA  
Valutazione comparativa per n. 1 posto di professore Ordinario ICAR/17- " Disegno" - FA-
ORD01  
 
Componente designato: 
Prof.ssa Anna SGROSSO FRANCESE - Professore Ordinario presso l'Università ; degli studi di Napoli 
"Federico II" - Facoltà di Architettura - Palazzo Gravina - Via Monteoliveto n.3; 
Componenti eletti:  
Prof. Riccardo MIGLIARI - Professore Ordinario presso l'Università degli studi di Roma "La Sapienza" - 
Facoltà di Architettura - P. Aldo Moro 5, Roma; 
Prof. Michele INZERILLO - Professore Ordinari presso l'Università degli studi di Palermo - Facoltà di 
Architettura - Via Maqueda, 175 - 90133 Palermo; 
Prof.ssa Emma MANDELLI - Professore Ordinario presso l'Università degli studi di Firenze - Facoltà di 
Architettura - Viale Gramsci, 42 - 50132 Firenze; 
Prof. Vittorio GARRONI CARBONARA - Professore Ordinario presso l'Università degli studi di Genova - 
Facoltà di Architettura - Stradone S. Agostino, 37 - 16123 Genova.  
 
Sede presso la quale inviare le pubblicazioni:  
Istituto Universitario di Architettura  
Tolentini, S. Croce 191, - 30135 Venezia  
 
In caso di motivata rinuncia presentata dai componenti elettivi, di decesso o di indisponibilità degli stessi 
per cause sopravvenute, ovvero nei casi di cui all'articolo 4, comma 1 e all'articolo 4, comma 11, del 
D.P.R. 117/2000, concernenti i componenti elettivi, nelle commissioni giudicatrici subentra il docente non 
eletto che abbia riportato il maggior numero di voti.  
 
Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente decreto decorre il termine di trenta giorni 
per l’invio delle pubblicazioni, secondo le modalità previste dall’articolo 4 del bando con il quale è stata 
indetta la procedure di valutazione comparativa.  
Dalla data stessa decorre il termine previsto dall'articolo 9 del decreto legge 21 aprile 1995, n. 120, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al Rettore, da 
parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, 
dopo l'insediamento della commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari.  
 
Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente alla 
nomina non incidono sulla qualità di componente delle commissioni giudicatrici.  
 



Visto 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Pier Paolo Minelli 
 
IL RETTORE  
prof. Marino Folin 
 


